
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

36/2021

Rua Vidal Ramos, 357 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

62/2021

Data do Processo: 17/11/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, ZERO QUILOMETRO, TIPO HATCH, PARA MELHORIA NA ESTRUTURAÇÃO
DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAREMA, CONFORME PLANO
DE TRABALHO CADASTRADO JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA SOB NÚMERO DE
PROCESSO SGPE SCC00016892/2021

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

O  certame  teve  como  participantes  as  licitantes:  CHINHAN  AUTOMÓVEIS  LTDA,  DE  MARCO  LTDA  e  DM  AUTO
VEÍCULOS  LTDA,  todas  representadas  por  seus  proponentes,  tendo  realizados  o  credenciamento  de  acordo  com  o  ato
convocatório.  Os  envelopes  contendo  as  propostas  de  preço  foram  entregues  em  horário  e  local  previstos  no  ato
convocatório, tendo os participantes presentes rubricados todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do
Edital  o Pregoeiro declarou aberta a sessão do PREGÃO, procedendo à abertura dos envelopes contendo a proposta de
preço,  avaliando  o  cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital.   Após  análise  das  propostas  apresentadas,  estando
todas  as  licitantes  de  acordo  com o  exigido  no  edital,  passou-se  para  a  etapa  de  lances  onde  o  pregoeiro  partiu  para  a
negociação  de  preço.  Não  havendo  manifestação  por  parte  dos  presentes  passa-se  para  a  fase  de  documentos  de
habilitação.

Reuniram-se no dia 30/11/2021, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 022021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 62/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CHINHAN AUTOMOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Veiculo Novo, Zero Quilometro, Tipo Hatch, 5 passageiros -
Veiculo Novo, Zero Quilometro, Tipo Hatch, 5 passageiros,
conforme especificações contidas no Edital.

1,000 UN 72.500,0000 72.500,00

72.500,00Total do Participante:
72.500,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 30/11/2021

PREGOEIRO

Vanderlei Antônio Calderan

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi



Página: 2 / 2

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

FABIANO VICELLI DELLA BETHA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DE MARCO LTDA

FABIO JUNIOR DE MATTOS

DM AUTO VEICULOS LTDA

LUIZ FERNANDO CAMIOLOTTI LORENZETTI

CHINHAN AUTOMOVEIS LTDA

ALCIR JOSÉ SANTOS DE MORAES


